

تحلیل خبر: امیدواریم وضعیت تایید صلاحیت ها بهتر شود

هر کس در این کشور نفس می کشد و در چارچوب قانون فعالیت می کند و شرایط عام کاندیداتوری را دارد باید بدون هیچ مانعی بتواند در سبد انتخاب مردم قرار گیرد. موقمی که بالاترین مقام این کشور می گوید: «حتی اگر من را هم قبول ندارید ولی در انتخابات شرکت کنید» تحقق این خواسته، ساز و کار و لوازمی دارد که باید محقق باشد تا رغبت حضور مردم را افزایش دهد. پس دست اندرکاران انتخابات باید مسیری را طی کنند در تضاد با این خواسته قرار نگیرند...

استاندار فارس:

امیدواریم وضعیت تایید صلاحیت ها بهتر شود



استاندار فارس گفت: حجم وسیع رد و عدم احراز صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس غیر منظره است و امیدواریم در فرصت پیش بینی شده برای بررسی اعتراض داوطلبان و با تدابیری که اندیشیده می شود، وضعیت تایید صلاحیت ها بهتر شود. به گزارش خبرنگار ایرنا، سید محمد علی افشانی، در همایش اعضای هیات های بازرسی انتخابات استان فارس در شیراز افزود: ما انتظار نداشته‌یم که خصوصا در استان فارس این تعداد از داوطلبان رد صلاحیت شوند یا صلاحیت آنها احراز نشود. وی ادامه داد: انتظار ما این بود که آمارها در استان فارس حداقل مانند متوسط کشور باشد و وضعیت به گونه ای که خواست مردم است پیش رود. استاندار فارس افزود: علت رد صلاحیت ۹۰ درصد از داوطلبان نمایندگی مجلس عدم التزام به اسلام و نظام جمهوری اسلامی عنوان شده که سوال ما از شورای نگهبان این است مگر می شود کسی که در نظام اسلامی زندگی می کند و برای خدمت به نظام، کشور و مردم وارد عرصه شده به اسلام و انقلاب التزام نداشته باشد؟ براساس اعلام یکنشبه معاون سیاسی و امنیتی استانداری فارس از کل ۶۵۴ نفر مورد تایید هیات اجرایی استان ۴۷۸ نفر در هیات های نظارت، رد صلاحیت شدند. افشانی، انتخابات را یک دستاورد مهم برای اداره بهتر کشورها دانست و گفت: امروز در هر کشوری، هرچه شرایط بهتر و مطلوب تری برای برگزاری انتخابات فراهم شود این یانگتر توسعه یافتگی آن

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع / اگر همه بپذیریم که مهم‌ترین اصل در انتخابات، «حضور گسترده مردم» است و با این حضور است که انتخابات و به تبع آن نظام سیاسی، مشروعیت و مقبولیت مردمی اش را به جهان اعلام می کند، باید تمهیدات و مقدمات این حضور گسترده نیز فراهم گردد.

یکی از این مقدمات، حضور داوطلبان نمایندگی مجلس از طیف های فکری، سیاسی، قومی و ... مختلف است که بتوانند سلیقه های متنوع را نمایندگی کنند. موقمی که همه مردم ببینند که کاندیدای مورد نظرشان در لیست انتخاب شوندگان است، علاقه و رغبت بیشتری جهت حضور در انتخابات را پیدا می کنند و با حذف هر کدام از آن کاندیداها، به نسبت وابستگی مردم به آنها، حضور همگانی، کم‌رنگ تر و سردتر می گردد.

البته ما معتقد نیستم که مجرمان، سارقان، قاتلان، اختلاس کنندگان،

مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد:

۲۵۲۲ میلیارد ریال اعتبار صرف پروژه های استان فارس

شیراز - جهرم محدوده شهرستان خفر، ۸ کیلومتر از بزرگراه نی ریز - قطرویه، ۸ کیلومتر از بزرگراه مرودشت - درودزن، ۵.۵ کیلومتر از محور سروستان - فسا و همچنین ۵ کیلومتر احداث باند دوم فسا - داراب به اتمام رسیده و در ده فجر به بهره برداری می رسد.

وی جمع اعتبار هزینه شده برای ساخت این ۵۰ کیلومتر بزرگراه را ۹۳۰ میلیارد ریال ذکر کرد.

توجه به پروژه های راه روستایی

عشایری در ادامه شرح پروژه های افتتاحی دهه فجر در حوزه راه و شهرسازی استان فارس گفت: خوشبختانه شاخص ترین کاری که امسال کرده ایم در حوزه راه روستایی است و در هفته دولت حدود ۲۲۵ کیلومتر راه روستایی را افتتاح کردیم.

وی افزود: ان شاء الله در دهه فجر شاهد افتتاح پروژه های ساخت و بهسازی ۲۴۵ کیلومتر دیگر از راه های روستایی استان خواهیم بود. این راه های روستایی با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال در شهرستان های اقلید، ارسنجان، پاسارگاد، بوانات، جهرم، شیراز، سپیدان، کوزار، سروستان، فسا، فیروزآباد، فراشین، قیرو کارزین، مرودشت، ممسنی، رستم، داراب، زرین دشت و خرابه به بهره برداری خواهد رسید.

افتتاح ۶۷۵۲ واحد مسکن مهر

مدیرکل راه و شهرسازی فارس در خصوص پروژه هایی که در حوزه مسکن و ساختمان در استان آماده افتتاح شده است، گفت: علاوه بر پروژه های گفته شده در بالا، در ایام مبارک دهه فجر مجموعا ۶۷۵۲ واحد مسکن مهر به بهره برداری می رسد که بر ۳۳۰۵ واحد در شهرهای بالای ۲۵ هزار و در حوزه اداره ماسد، ۶۹۱ واحد در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر است که توسط همکارانمان در بنیاد مسکن استان آماده بهره برداری شده و ۲۷۵۶ واحد هم مربوط به شهر جدید صدرا می شود. وی یادآوری کرد: قرار بود تعداد بیشتری از مسکن مهر استان افتتاح شود اما به دلیل آماده نبودن امکانات زیر ساختی از قبیل انشعابات آب و برق، بهره برداری از آنها به آینده موکول شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

قشم مصمم به جذب سرمایه گذاران بزرگ در دوران پساتحریم است

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پیامی به مناسبت آغاز مراحل اجرای برجام و لغو تحریم ها، از عزم این سازمان برای جذب حداکثری سرمایه گذاران بزرگ داخلی و خارجی با هدف ایجاد اشتغال و تولید صادرات محور خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه آزاد قشم، حمیدرضا مومنی اجرای برجام را حاصل اراده سترگ ملت بزرگ ایران ارزیابی و اضافه کرد است: در سایه توجهات حضرت ولی عصر(عج)، راهنمایی های الهام بخش رهبر معظم انقلاب، تدبیر رئیس جمهوری، تکیه بر دانش و درایت تیم مذاکره کننده هسته ای و شکیبایی و پایداری مردم عزیز و با فرهنگ ایران، برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به انجामी نیک رسید و تاریخ یک بار دیگر در مقابل اراده سترگ ملت بزرگ ایران سر فرور آورد.

اخبار



از هر دری کلامی

دادستان تهران خبر داد:

دستگیری سه متهم اصلی تعرض به سفارت عربستان

ایلنا: دادستان عمومی و انقلاب تهران از شناسایی و دستگیری سه متهم اصلی و کلیدی تعرض به سفارت عربستان خبر داد و گفت: تاکنون تحقیقات مفصلی از این متهمان انجام شده است. به گزارش ایلنا، عباس جعفری دولت آبادی در ارتباط با آخرین وضعیت رسیدگی دادستانی به موضوع تعرض به سفارت عربستان اظهار کرد: در هفته های اخیر دستگیری ها هدفمندتر شده و فهرست هایی در این رابطه نیز شناسایی شدند. در همین راستا طی چند روز اخیر، سه متهم اصلی و کلیدی تعرض به سفارت عربستان شناسایی و دستگیر شدند و تاکنون تحقیقات مفصلی از این متهمان انجام شده است.

دادستان تهران در ارتباط با علت احضار ۱۰ سینماگر در روزهای اخیر به داسرا گفت: احضاری در کار نبوده و تنها یک اقدام پیشگیرانه بوده است که هنرمندان بدانند دادستانی در خصوص وقوع جرم انداز می کند؛ چرا که تبلیغات در ماهواره ممنوع و جرم محسوب می شود.

جعفری دولت آبادی با اشاره به استقبال هنرمندان از هشدارهای دادستانی، افزود: در این رابطه حتی پیشنهاد تشکیل «شورای حل اختلاف ویژه هنرمندان» مطرح و قرار شد این شورا تشکیل شود.

وی در خصوص تشکیل پرونده تخلفات انتخاباتی در آستانه برگزاری دو انتخابات پیش رو در استان تهران نیز گفت: تاکنون هیچ پرونده ای به موضوع تخلفات انتخاباتی در دادستانی تهران تشکیل نشده است.

تابش در گفت و گو با ایلنا:

رئیس جمهور پیگیر حقوق نامزدهای رد صلاحیت شده باشد

نماینده مردم اردکان در مجلس گفت: رئیس جمهور باید با پیگیری دقیق حقوق ثبت نام کنندگان، فضا را به سمتی ببرد که تایید صلاحیت ها بر مدار قانون انجام شود.

محمدرضا تابش در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایلنا، با اشاره به رد صلاحیت گسترده اصلاح طلبان در سراسر کشور گفت: البته تا زمانی که نتایج به صورت رسمی اعلام نشود، نمی توان در این خصوص اظهار نظر کرد، اما مسئله این است که در میان نمایندگان فعلی نیز بسیاری رد صلاحیت شده اند و من رابطه معناداری میان رد صلاحیت و عدم احراز صلاحیت ندیدم.

نماینده مردم اردکان و یزد با اعلام خبر تایید صلاحیت خود، اعلام کرد: ابتدا در استان با مشکلاتی روبرو شدم، اما در نهایت صلاحیت من از مرکز تایید شد و صلاحیت چهار االی پنج نماینده دیگر اصلاح طلب مجلس یعنی آقایان پزشکیان، تاجگردون و محبوب نیز تایید شده است.

او گفت: نمایندگان شاخص معتدل و اصلاح طلب داخل مجلس تایید صلاحیت شده اند و عده زیادی هم با مشکل عدم احراز صلاحیت روبرو شده اند که امیدواریم پس از بررسی مجدد و رصد دوباره وضعیت صلاحیت این نمایندگان درصد تایید صلاحیت شده ها در هر دو طیف اصلاح طلب و معتدل ها متوازن باشد و به رقیم برسد که ان شاء الله امکان مشارکت حداکثری فراهم شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به موافقت دولت در سیاست خارجی و اولویت قرار گرفتن مسائل سیاست داخلی، خاطر نشان کرد: فراموش نکنیم دولت در سیاست داخلی، صرفا منتظر توفیق در سیاست خارجی نبود و همین احساس امنیتی طیف ها و گروه های مختلف در کشور از جمله روشنفکران و هنرمندان و نویسندگان مسئله بسیار مهمی است.

او ادامه داد: همین مسئله استقبال گسترده ای در مرحله ثبت نام انتخابات مجلس شورای اسلامی، فارغ آسیب های احتمالی، توفیق دولت در سیاست داخلی است و آن چنان که به شخص آقای روحانی گفتم، سیاستی که از سوی دولت در پیش گرفته شد، منجر به حضور طیف وسیع ثبت نام کنندگان شد و به همین دلیل رئیس جمهور امروز هم باید مدافع حقوق این طیف گسترده باشد. نماینده مردم اردکان و یزد در مجلس یادآور شد: رئیس جمهور باید با پیگیری دقیق حقوق ثبت نام کنندگان، فضا را به سمتی ببرد که تایید صلاحیت ها بر مدار قانون انجام شود.

تابش در پایان تصریح کرد: دقت و زمانمند بودن هیات های اجرایی در بررسی صلاحیت ها و استناد به استعلام های مراجع چهارگانه برای تایید یا رد صلاحیت نامزدها در مرحله نخست در کنار ثبت نام طیف گسترده داوطلبان، همگی نشان از توفیق دولت در عرصه سیاست داخلی دارد، همانند که مسائل و مشکلاتی هم وجود دارد که باید همزمان با اجرایی شدن برجام در اولویت نخست دولت قرار بگیرد.

عارف:

جریانی داٹما می گوید باید دولت تدبیر و امید یک دوره ای باشد

رئیس بنیاد امید ایرانیان تاکید کرد: جریانی تمام هدف خود را در زیر سوال بردن عملکرد دولت می داند و داٹما می گوید باید دولت تدبیر و امید یک دوره ای باشد، برای همین شخصا با تمام جریان اصلاح طلب در انتخابات اسفند از تمام حیثیتان مایه می گذاریم تا پیروز انتخابات شویم و برنامه های جریانی که می خواهد دولت تدبیر و امید یک دوره ای باشد، با شکست رو به رو شود.